
VÝPIS ZE ZÁPISU č. 09/2022 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Habrovany, 

konaného dne 21.10.2022 v kanceláři starosty víceúčelové budovy Habrovany č. p. 345 

 
Pozn.: Zveřejněna je anonymizovaná verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.  

Do plného znění zápisu je možno v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, nahlédnout v úředních hodinách na Obecním úřadě Habrovany. 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Habrovany (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17,00 hodin 

dosavadním starostou obce Habrovany (dále jako „předsedající“). 

 

Před zahájením zasedání podal předsedající informaci o tom, že členům zastupitelstva obce bylo 

doručeno písemnou formou prostřednictvím doporučeného dopisu osvědčení o zvolení členem 

zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, které bylo při prezentaci předloženo k nahlédnutí. 
 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona 

č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty 

pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 07.10.2022 v 16,00 

hod., žádný návrh nebyl podán).  Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce 

Obecního úřadu Habrovany zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 

11.10.2022 do 21.10.2022 a současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce: 

www.habrovany.cz. 
 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha zápisu č. 1A) 

konstatoval, že je přítomno všech 7 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné  

(§92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

Přítomni:  p. Radoslav Dvořáček - dosavadní starosta, pí Alena Adamová, p. Jan Bečička, pí Lucie 

                   Matulíková, p. Ing. Radomír Novotný, pí Jaroslava Stejskalová, p. Mgr. Petr Ševčík,  

                   p. Ing. Lukáš Šrámek  

 

Přítomni hosté: xxxxxx  (příloha zápisu č. 1B) 

                  

 

Složení slibu členy zastupitelstva obce 

 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva 

ke složení slibu. Před složením slibu upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib 

nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb.,  

o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů). 
 

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích  

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 

svědomitě, v zájmu obce Habrovany a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky“ 

a jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“  

a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2). 

 

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele  

 

Zapisovatel zápisu 
 

http://www.habrovany.cz/


Předsedající navrhl určit jako zapisovatelku zápisu o průběhu ustavujícího zasedání Zastupitelstva 

obce paní Lenku Dvořáčkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Habrovany určuje jako zapisovatelku zápisu paní Lenku Dvořáčkovou.   

                          

Výsledek hlasování:  Pro: 7 hlasů  Proti: 0 Zdržel se:  0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

1. ověřovatel zápisu 

 

Předsedající navrhl určit jako 1. ověřovatele zápisu o průběhu ustavujícího zasedání Zastupitelstva 

obce pana Ing. Radomíra Novotného. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Habrovany určuje jako 1. ověřovatele zápisu pana Ing. Radomíra Novotného.   

                          

Výsledek hlasování:  Pro: 6 hlasů  Proti: 0 Zdržel se:  1 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

 

2. ověřovatel zápisu 

 

Předsedající navrhl určit jako 2. ověřovatele zápisu o průběhu ustavujícího zasedání Zastupitelstva 

obce pana Mgr. Petra Ševčíka. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Habrovany určuje jako 2. ověřovatele zápisu pana Mgr. Petra Ševčíka.   

                          

Výsledek hlasování:  Pro: 6 hlasů  Proti: 0 Zdržel se:  1 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly 

vzneseny návrhy na doplnění.  

 

 

 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Habrovany schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 
 

1. Volba starosty a místostarosty 

2. Zřízení finančního a kontrolního výboru - volba předsedů a členů 

3. Zřízení ostatních výborů - volba předsedů a členů 

4. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

5. Podpisové právo pro platby z bankovních účtů obce u KB a ČNB 

6. Směrnice o zabezpečení zákona o finanční kontrole č. 320/2001 Sb. 

7. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK akce - Prodloužení kanalizace k RD  

       č. p. 135, Habrovany 

8. Rozpočtové opatření č. 7/2022 



9. Udělení pravomoci k provádění rozpočtových opatření v běžném roce 

10. Protokol o výsledku kontroly internetových stránek - MV ČR 

11. Různé 

 

Výsledek hlasování:  Pro:  7 hlasů  Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

Bod 1 - Volba starosty a místostarosty 

 

Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolněni: 

 

Člen zastupitelstva pan Mgr. Petr Ševčík navrhl, aby funkce starosty byla vykonávána jako 

„uvolněná“ dle ustanovení § 71 odst. 1 písm. a) zákona o obcích a ostatní členové zastupitelstva 

vykonávali svou funkci jako „neuvolněný člen zastupitelstva“ dle ustanovení § 71 odst. 1 písm. b). 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení:   

Zastupitelstvo obce Habrovany v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro 

výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě „uvolněn“ a ostatní členové budou 

svou funkci vykonávat jako „neuvolnění“. 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 7 hlasů  Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

Určení způsobu volby starosty a místostarosty: 

Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a místostarosty 

veřejným hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo. V případě tajné volby 

budou hlasy jednotlivých členů zastupitelstva odevzdány do připravené hlasovací urny, následně 

budou předsedajícím spočítány a případným členům zastupitelstva bude umožněno výsledek sčítání 

zkontrolovat. Předsedající vyzval členy zastupitelstva k přednesení návrhů na určení způsobu 

hlasování. Člen zastupitelstva pan Mgr. Petr Ševčík podal návrh na volbu starosty a místostarosty 

veřejným hlasováním. Předsedající dal o tomto návrhu hlasovat. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Habrovany schvaluje veřejný způsob hlasování volby starosty a místostarosty. 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 7 hlasů  Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

Předsedající dále upozornil, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, případně po nezvolení 

žádného kandidáta bude přistoupeno k volbě místostarosty. O jednotlivých kandidátech bude 

hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již 

nebude v hlasování pokračováno. 

 

Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty:   

 

Předsedající vyzval členy k podání návrhů na funkci „uvolněného“ starosty. Byl podán následující 

návrh:  

Člen zastupitelstva pan Mgr. Petr Ševčík přednesl návrh, aby funkci „uvolněného starosty“ 

vykonávala paní Jaroslava Stejskalová, bytem Habrovany , 683 01 Rousínov. Před hlasováním 

byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení:   



Zastupitelstvo obce Habrovany volí starostkou obce Habrovany paní Jaroslavu Stejskalovou, bytem 

Habrovany , 683 01 Rousínov. 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 7 hlasů  Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

Po zvolení starosty převzala starostka vedení zasedání (dále vedena jako „předsedající“). 

Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty: 

 

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci „neuvolněného“ místostarosty. 

Byl podán následující návrh:  

Starostka paní Jaroslava Stejskalová navrhla zvolit do funkce „neuvolněného“ místostarosty pana 

Mgr. Petra Ševčíka, bytem Habrovany , 683 01 Rousínov.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 

nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Habrovany volí místostarostou obce Habrovany pana Mgr. Petra Ševčíka, bytem 

Habrovany , 683 01 Rousínov. 

 

Výsledek hlasování:  Pro:  5 hlasů  Proti: 1  Zdržel se:  1 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

 

Bod 2 - Zřízení finančního a kontrolního výboru a určení počtu jejich členů: 

 

Předsedající úvodem tohoto bodu informovala o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor 

[§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích], neboť funkční období výborů předchozího 

zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů 

výboru, který musí být lichý (§ 118 odst. 2 zákona o obcích, přičemž finanční a kontrolní výbor musí 

mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy výboru mohou být členové 

zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva (§117 odst. 4 

zákona o obcích). Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta ani  

osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). 

 

Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž každý 

z nich bude mít tři členy. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Habrovany zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou 

tříčlenné. 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 7 hlasů  Proti:  0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 
 

 

Volba předsedy finančního výboru: 
 

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního výboru. 

Byl podán následující návrh: Člen zastupitelstva pan Mgr. Petr Ševčík navrhl zvolit do funkce 

předsedkyně finančního výboru paní Lucii Matulíkovou, bytem Habrovany , 683 01  Rousínov. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 

nebylo. 



  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Habrovany volí předsedkyní finančního výboru paní Lucii Matulíkovou, bytem 

Habrovany , 683 01  Rousínov. 

 

Výsledek hlasování:  Pro:  7 hlasů  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

Volba předsedy kontrolního výboru: 
 

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního výboru. 

Byl podán následující návrh: Člen zastupitelstva pan Mgr. Petr Ševčík navrhl zvolit do funkce 

předsedy kontrolního výboru pana Ing. Radomíra Novotného, bytem Habrovany , 683 01  

Rousínov. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo. 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Habrovany volí předsedou kontrolního výboru pana Ing. Radomíra Novotného, 

bytem Habrovany , 683 01  Rousínov. 

 

Výsledek hlasování:  Pro:  7 hlasů  Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

 

Volba členů finančního a kontrolního výboru: 

 

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podání návrhů na členy finančního výboru. Byl podán 

následující návrh: Člen zastupitelstva pan Mgr. Petr Ševčík navrhl členem finančního výboru pana 

Ing. Radomíra Novotného, bytem Habrovany , 683 01  Rousínov a paní Alenu Adamovou, bytem 

Habrovany , 683 01  Rousínov. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Habrovany volí členy finančního výboru pana Ing. Radomíra Novotného, bytem 

Habrovany , 683 01 Rousínov a paní Alenu Adamovou, bytem Habrovany , 683 01  

Rousínov. 

 

Výsledek hlasování:  Pro:  7 hlasů  Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podání návrhů na členy kontrolního výboru. Byl podán 

následující návrh: Člen zastupitelstva pan Mgr. Petr Ševčík navrhl zvolit členem kontrolního výboru 

paní Alenu Adamovou, bytem Habrovany , 683 01 Rousínov a pana Ing. Lukáše Šrámka, bytem 

Habrovany , 683 01 Rousínov. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Habrovany volí členy kontrolního výboru paní Alenu Adamovou, bytem 

Habrovany , 683 01 Rousínov a pana Ing. Lukáše Šrámka, bytem Habrovany , 683 01 

Rousínov. 

 

Výsledek hlasování:  Pro:  7 hlasů  Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 

Bod 3 - Zřízení ostatních výborů - volba předsedů a členů 



 

Předsedající úvodem tohoto bodu informovala o možnosti zřídit další výbory 

[§ 117 odst. 1 a § 84 odst. 2 písm. 1) zákona o obcích].  

Předsedající navrhuje zřídit: 

1., sociální a kulturní výbor 

2., výbor životního prostředí  

3., výbor pro informatiku a propagaci 

Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 117 odst. 3 zákona o obcích). 

Předsedající navrhuje, aby byly tyto výbory zřízeny jako tříčlenné.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Habrovany zřizuje sociální a kulturní výbor, výbor životního prostředí a výbor 

pro informatiku a propagaci. Tyto výbory budou tříčlenné. Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 7 hlasů  Proti:  0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 
 

Volba předsedy sociálního a kulturního výboru: 
 

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy sociálního a 

kulturního výboru. Byl podán následující návrh: Starostka paní Jaroslava Stejskalová navrhla zvolit 

do funkce předsedy sociálního výboru paní Alenu Adamovou, bytem Habrovany , 683 01 

Rousínov. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo. 

  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Habrovany volí předsedkyní sociálního a kulturního výboru paní Alenu 

Adamovou, bytem Habrovany , 683 01  Rousínov. 
 

Výsledek hlasování:  Pro:  7 hlasů  Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

 

Volba členů sociálního a kulturního výboru: 
 

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podání návrhů na členy sociálního a kulturního výboru. 

Byl podán následující návrh: Členka zastupitelstva paní Alena Adamová navrhla zvolit členem 

sociálního a kulturního výboru paní Lucii Matulíkovou, bytem Habrovany , 683 01 Rousínov a 

pana Jana Bečičku, bytem Habrovany  683 01 Rousínov. Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Habrovany volí členy sociálního a kulturního výboru paní Lucii Matulíkovou, 

bytem Habrovany , 683 01 Rousínov a pana Jana Bečičku, bytem Habrovany , 683 01  

Rousínov. 

 

Výsledek hlasování:  Pro:  7 hlasů  Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

 
Volba předsedy výboru životního prostředí: 
 

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy výboru životního 

prostředí. Byl podán následující návrh: Starostka paní Jaroslava Stejskalová navrhla zvolit do funkce 

předsedy výboru životního prostředí pana Ing. Lukáše Šrámka, bytem Habrovany , 683 01  

Rousínov. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo. 



 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Habrovany volí předsedou výboru životního prostředí pana Ing. Lukáše Šrámka, 

bytem Habrovany , 683 01  Rousínov. 

 

Výsledek hlasování:  Pro:  7 hlasů  Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

Volba členů výboru životního prostředí: 
 

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podání návrhů na členy výboru životního prostředí. Byl 

podán následující návrh: Člen zastupitelstva pan Ing. Lukáš Šrámek navrhl zvolit členem výboru 

životního prostředí pana RNDr. Václava Mazuru, bytem Habrovany , 683 01  Rousínov a pana 

Viléma Škrháka, bytem Habrovany , 683 01 Rousínov. Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Habrovany volí členy výboru životního prostředí pana RNDr. Václava Mazuru, 

bytem Habrovany , 683 01 Rousínov a pana Viléma Škrháka, bytem Habrovany , 683 01  

Rousínov. 

 

Výsledek hlasování:  Pro:  7 hlasů  Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

 

Volba předsedy výboru pro informatiku a propagaci: 

 

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy výboru pro 

informatiku a propagaci. Byl podán následující návrh: Starostka paní Jaroslava Stejskalová navrhla 

zvolit do funkce předsedy výboru pro informatiku a propagaci pana Jana Bečičku, bytem Habrovany 

, 683 01 Rousínov. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Habrovany volí předsedou výboru pro informatiku a propagaci pana Jana 

Bečičku, bytem Habrovany , 683 01  Rousínov. 

 

Výsledek hlasování:  Pro:  7 hlasů  Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

 

Volba členů výboru pro informatiku a propagaci: 

 

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podání návrhů na členy výboru pro informatiku a 

propagaci. Byl podán následující návrh: Člen zastupitelstva pan Jan Bečička navrhl zvolit členem 

výboru pro informatiku a propagaci pana Ing. Lukáše Šrámka, bytem Habrovany , 683 01  

Rousínov a pana Mgr. Petra Ševčíka, bytem Habrovany , 683 01  Rousínov. Před hlasováním 

byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Habrovany volí členy výboru pro informatiku a propagaci pana Ing. Lukáše 

Šrámka, bytem Habrovany , 683 01  Rousínov a pana Mgr. Petra Ševčíka, bytem Habrovany  

683 01  Rousínov. 

 

Výsledek hlasování:  Pro:  7 hlasů  Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

 

Bod 4 - Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva: 



 

Předsedající navrhla, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v  souladu s § 72 odst. 2 zákona o 

obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, 

v aktuálně platném znění, poskytována měsíční odměna ve výši 500,00 Kč a za výkon funkce 

předsedy výboru měsíční odměna ve výši 2 000,00 Kč a to ode dne 01.11.2022.  Před hlasováním 

nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné jiné návrhy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Habrovany v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích a 

nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, v 

aktuálně platném znění stanovuje svým neuvolněným členům za výkon funkce odměny za měsíc 

v následujících částkách: 

 

předseda výboru:                                                    2 000,00 Kč 

člen zastupitelstva bez dalších funkcí:                      500,00 Kč 

 

Odměna bude poskytována s účinností od 01.11.2022. 

 

V případě souběhu výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva poskytne 

pouze za výkon funkce, za niž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna.  

V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva obce bude odměna 

poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení funkce předsedy výboru 

zastupitelstva bude odměna poskytována ode dne zvolení do funkce. 

 

Výsledek hlasování:  Pro:  7 hlasů  Proti: 0  Zdržel se:  0 

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

 

Člen zastupitelstva pan Ing. Radomír Novotný navrhl měsíční odměnu za výkon funkce 

neuvolněného místostarosty ve výši 11 000,00 Kč v  souladu s § 72 zákona odst. 2 o obcích a 

nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, a to ode dne 

01.11.2022. Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné jiné návrhy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Habrovany v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích a 

nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, v platném 

znění  stanovuje  neuvolněnému  členu za  výkon  funkce  místostarosty  odměnu za měsíc ve výši 

11 000,00 Kč. Odměna bude poskytována s účinností od 01.11.2022. 

V případě budoucích změn v obsazení funkce místostarosty bude odměna poskytována ode dne 

zvolení do funkce. 

 

Výsledek hlasování:  Pro:  6 hlasů  Proti: 0  Zdržel se:  1 

Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

 

Bod 5 - Rozhodnutí o udělení podpisového práva pro účet obce u KB a ČNB 

 

Předsedající navrhl, aby bylo uděleno podpisové právo pro bezhotovostní a platební styk a dále pro 

udělení povolení platby při elektronické komunikaci pro účetní paní Lenku Dvořáčkovou u účtu KB 

Vyškov č.: 4527731/0100, účtu u KB Vyškov č. 107-152370297/0100 a účtu u  ČNB č.: 94-

3516731/0710. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Habrovany schvaluje udělení podpisového práva pro výše uvedené účty a pro 

udělení povolení platby při elektronické komunikaci pro účetní paní Lenku Dvořáčkovou: 

 



starostka:  paní Jaroslava Stejskalová, bytem Habrovany , 683 01  Rousínov   

místostarosta: pan Mgr. Petr Ševčík, bytem Habrovany , 683 01  Rousínov   

předsedkyně finančního výboru: paní Lucie Matulíková, bytem Habrovany č. p. ,   

683 01  Rousínov 

 

Výsledek hlasování:  Pro:  7 hlasů  Proti:  0  Zdržel se:  0  

Usnesení č. 23 bylo schváleno. 

Bod  6 - Směrnice o zabezpečení zákona o finanční kontrole č. 320/2001 Sb. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Habrovany schvaluje Směrnici o zabezpečení zákona o finanční kontrole  

č. 320/2001 Sb. ve znění dle přílohy č. 3. 

 

Výsledek hlasování:  Pro:  7 hlasů  Proti:  0  Zdržel se:  0  

Usnesení č. 24 bylo schváleno. 

  

 

Bod  7 - Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK akce - Prodloužení kanalizace 

               K RD č. p. 135, Habrovany 

 

 Zastupitelstvu byla předložena smlouva o poskytnutí účelové investiční finanční podpory z  rozpočtu 

Jihomoravského kraje, Zvláštního účtu pro vodní hospodářství JMK ve formě dotace na realizaci 

akce „Prodloužení kanalizace k RD č. p. 135, Habrovany“, na základě žádosti evidované pod  sp. zn.  

S-JMK 20269/2022 OŽP - Han. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Habrovany schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje ag. č. JMK079571/22/OŽP - účelové investiční dotace v celkové výši 805 900,00 Kč na 

realizaci projektu „Prodloužení kanalizace k RD č. p. 135, Habrovany ve znění dle přílohy č. 4 a 

pověřuje starostku k jejímu podpisu.  
 

Výsledek hlasování:  Pro:  7 hlasů  Proti:  0  Zdržel se:  0  

Usnesení č. 25 bylo schváleno. 

     

 

 

Bod  8 - Rozpočtové opatření č. 7/2022 

 

Účetní seznámila zastupitelstvo se změnami rozpočtu v rámci rozpočtového opatření č. 7/2022. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Habrovany schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2022 dle přílohy č. 5. 

 

Výsledek hlasování:  Pro:  7 hlasů  Proti:  0  Zdržel se:  0  

Usnesení č. 26 bylo schváleno. 

 

 

Bod  9 - Udělení pravomoci k provádění rozpočtových opatření v běžném roce 

 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce Habrovany schvaluje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) a § 99 odst. 2 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů udělení pravomoci starostce 

obce paní Jaroslavě Stejskalové (v její nepřítomnosti místostarostovi obce panu Mgr. Petru 



Ševčíkovi) k provádění rozpočtových opatření bez předchozího projednávání v zastupitelstvu obce a 

to v následujících případech bez omezení výše: 
 

1., navýšení závazných ukazatelů v rámci třídy 4 (přijaté dotace) u rozpočtového zapojení účelových 

dotací v případě, že zastupitelstvo schválilo nebo bylo informováno o podání žádosti o transfer nebo 

jsou-li transfery poskytovány na základě právních předpisů (např. dotace ze SR na volby). Tyto 

prostředky starostka popř. místostarosta zapojuje do výdajů. 
 

 

 

2., zvýšení příjmových položek proti výdajové položce § pol. 2212 6121 (mimo příjmů v rámci třídy 

4 dle bodu 1.) 
 

3., v případě, kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií 

nebo stavu nouze, výdaje k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady je vázáno 

penalizací  
 

4., úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy 

schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí být 

realizován 

 
 

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném 

v kompetenci starostky nebo místostarosty na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po 

schválení rozpočtového opatření. 

 

Výsledek hlasování:  Pro:  7 hlasů  Proti:  0  Zdržel se:  0  

Usnesení č. 27 bylo schváleno. 

 

 

 

Bod  10 - Protokol o výsledku kontroly internetových stránek - MV ČR 

 

Zastupitelstvu byl předložen Protokol o výsledku kontroly č. 2022/140 podle zákona č. 99/2019 Sb., 

o přístupnosti internetových stránek a mobilních aplikací s tím, že současné webové stránky nesplňují 

dostatečně některé požadavky stanovené zákonem a ve lhůtě do 6ti měsíců od doručení tohoto 

Protokolu tedy do 31.12.2022 je nutné nedostatky odstranit. Výsledek kontroly byl projednán se 

současným provozovatelem webových stránek, firmou Galileo Corporation s.r.o., Chomutov, IČ: 

25448714, která podala cenovou nabídku na modernizaci internetových stránek – upgrade a re design 

za cenu 29 500,00 Kč bez DPH, nadstavbové služby dle potřeb zákazníka za cenu 3 000,00 Kč bez 

DPH a školení pomocí vzdálené správy ve výši 1 950,00 Kč bez DPH.  
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Habrovany pověřuje člena zastupitelstva pana Jana Bečičku jednáním o 

aktualizaci internetových stránek obce www.habrovany.cz. 

 

Výsledek hlasování:  Pro:  7 hlasů  Proti:  0  Zdržel se:  0  

Usnesení č. 28 bylo schváleno. 

 

 

 

 

Bod  11 - Různé 

 

http://www.habrovany.cz/


− Informace starostky o hospodaření obce a aktuálním stavu finančních prostředků na 

bankovních účtech. 

 

 

− Starostka informovala zastupitelstvo o podané žádosti č. j.: 591/2022 o účelovou neinvestiční 

dotaci pro JSDH Habrovany ve výši 3 000,00 Kč v rámci dotačního programu Ministerstva vnitra - 

Generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR. Dotace byla podána dne 07.10.2022. 

 

 

 

− Starostka seznámila zastupitelstvo s důležitými dokumenty obce - Jednací řád zastupitelstva 

obce Habrovany a Strategickým plánem obce - Programem rozvoje obce Habrovany na období 2019 

- 2022. Starostka konstatovala, že veškeré vydané řády, směrnice a jiné strategické dokumenty 

vydané předchozími zastupitelstvy jsou nadále platné a jejich aktualizace budou probíhat postupně 

dle zvážení zastupitelů. 

 

 

 

− Organizační záležitosti - Rozsvícení vánočního stromu dne 27.11.2022. 

  

 

 

Předsedající ukončila po projednání všech bodů programu zasedání Zastupitelstva obce Habrovany  

ve 20,30 hodin.  

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

• Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

•  Prezenční listina označená č. 1A, 1B 

•  Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce označená č. 2 

• Přílohy č. 3 - 5 k projednaným bodům 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 24.10.2022 

 

Zapsala:     Lenka Dvořáčková, v.r. 

  

                

Ověřovatelé:                             Ing. Radomír Novotný, v.r.   

    

 

     Mgr. Petr Ševčík, v.r. 

 

 

Starostka:                                 Jaroslava Stejskalová, v.r. 

 

Zápis anonymizoval:    Mgr. Petr Ševčík, místostarosta 

 




